
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

건강증진과 7,898,171 6,475,695 1,422,476

국 489,290 533,446 △44,156

기 1,952,114 1,931,928 20,186

시 3,062,427 2,351,047 711,380

구 2,394,340 1,659,274 735,066

건강증진 6,071,751 5,067,715 1,004,036

국 489,290 533,446 △44,156

기 1,103,233 1,146,984 △43,751

시 2,833,030 2,129,642 703,388

구 1,646,198 1,257,643 388,555

지역사회통합건강증진사업 241,578 241,578 0

기 120,789 120,789 0

시 60,395 60,395 0

구 60,394 60,394 0

지역사회통합건강증진사업 운영 241,578 241,578 0

기 120,789 120,789 0

시 60,395 60,395 0

구 60,394 60,394 0

201 일반운영비 43,578 52,578 △9,000

기 21,789 26,289 △4,500

시 10,895 13,145 △2,250

구 10,894 13,144 △2,250

01 사무관리비 42,978 51,978 △9,000

지역사회통합건강증진사업 운영 지원 42,978 51,978 △9,000

ㆍ영양사업(영양플러스 등) 교육자료 제작
등 1,000 2,000 △1,000

기 500 1,000 △500

시 250 500 △250

구 250 500 △250

ㆍ아토피,천식예방관리사업 운영
1,500 3,500 △2,000

기 750 1,750 △1,000

시 375 875 △500

구 375 875 △500

ㆍ여성ㆍ어린이특화사업 운영
7,000 12,000 △5,000

기 3,500 6,000 △2,500

시 1,750 3,000 △1,250

구 1,750 3,000 △1,250

ㆍ보건소 모바일헬스케어사업 운영
7,000 8,000 △1,000

기 3,500 4,000 △500

시 1,750 2,000 △250

구 1,750 2,000 △250

경정 1,000,000원

경정 1,500,000원

경정 7,000,000원

경정 7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

307 민간이전 144,000 135,000 9,000

기 72,000 67,500 4,500

시 36,000 33,750 2,250

구 36,000 33,750 2,250

01 의료 및 회복비 144,000 135,000 9,000

지역사회통합건강증진사업 물품 구입 144,000 135,000 9,000

ㆍ보건소 모바일헬스케어사업 의료물품 구
입 3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

시 750 1,000 △250

구 750 1,000 △250

ㆍ영양플러스 보충식품 구입
110,000 100,000 10,000

기 55,000 50,000 5,000

시 27,500 25,000 2,500

구 27,500 25,000 2,500

지역사회건강증진사업 717,858 722,524 △4,666

기 71,738 65,199 6,539

시 302,829 310,425 △7,596

구 343,291 346,900 △3,609

마을건강센터 운영 540,000 558,000 △18,000

시 270,000 279,000 △9,000

구 270,000 279,000 △9,000

201 일반운영비 75,340 109,280 △33,940

시 37,670 54,640 △16,970

구 37,670 54,640 △16,970

01 사무관리비 68,680 102,620 △33,940

마을건강센터 프로그램 운영 등
27,000 54,000 △27,000

시 13,500 27,000 △13,500

구 13,500 27,000 △13,500

마을건강센터 운영물품 및 홍보물품 구입 등
31,780 38,720 △6,940

시 15,890 19,360 △3,470

구 15,890 19,360 △3,470

301 일반보전금 144,000 136,620 7,380

시 72,000 68,310 3,690

구 72,000 68,310 3,690

14 기타보상금 144,000 136,620 7,380

마을건강센터 마을건강활동가 수당
135,000 129,600 5,400

시 67,500 64,800 2,700

구 67,500 64,800 2,700

경정 3,000,000원

경정 110,000,000원

경정 27,000,000원

경정 31,780,000원

경정 135,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 지역사회건강증진사업 (단위:천원)

마을건강센터 건강동아리 리더 수당
0 1,620 △1,620

시 0 810 △810

구 0 810 △810

마을건강센터 강사 수당 등
9,000 5,400 3,600

시 4,500 2,700 1,800

구 4,500 2,700 1,800

307 민간이전 30,000 22,740 7,260

시 15,000 11,370 3,630

구 15,000 11,370 3,630

01 의료 및 회복비 30,000 22,740 7,260

마을건강센터 운영 의료소모품 구입 등
30,000 22,740 7,260

시 15,000 11,370 3,630

구 15,000 11,370 3,630

405 자산취득비 1,300 0 1,300

시 650 0 650

구 650 0 650

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

마을건강센터 비상벨 설치
1,300 0 1,300

시 650 0 650

구 650 0 650

지역사회 중심 금연지원서비스 사업 125,698 125,698 0

기 62,849 62,849 0

시 31,425 31,425 0

구 31,424 31,424 0

201 일반운영비 60,978 52,978 8,000

기 30,489 26,489 4,000

시 15,245 13,245 2,000

구 15,244 13,244 2,000

01 사무관리비 59,918 51,918 8,000

금연사업 강사 수당 및 금연클리닉 운영비 등
51,382 43,382 8,000

기 25,691 21,691 4,000

시 12,846 10,846 2,000

구 12,845 10,845 2,000

307 민간이전 52,000 60,000 △8,000

기 26,000 30,000 △4,000

시 13,000 15,000 △2,000

구 13,000 15,000 △2,000

01 의료 및 회복비 52,000 60,000 △8,000

경정 0원

경정 9,000,000원

경정 30,000,000원

650,000원*2개소

경정 51,382,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 지역사회건강증진사업 (단위:천원)

금연보조제 및 금연사업 물품 구입
52,000 60,000 △8,000

기 26,000 30,000 △4,000

시 13,000 15,000 △2,000

구 13,000 15,000 △2,000

심뇌혈관질환 예방관리사업 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

02 공공운영비 0 2,000 △2,000

키오스크 유지보수비 0 2,000 △2,000

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업 1,884 1,910 △26

기 942 955 △13

구 942 955 △13

201 일반운영비 1,884 1,910 △26

기 942 955 △13

구 942 955 △13

01 사무관리비 1,884 1,910 △26

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업
1,884 1,910 △26

기 942 955 △13

구 942 955 △13

행복키움센터 청사 운영 34,226 28,226 6,000

201 일반운영비 34,226 28,226 6,000

02 공공운영비 27,938 21,938 6,000

행복키움센터 청사운영 27,938 21,938 6,000

ㆍ전기요금 20,400 15,600 4,800

ㆍ상하수도요금 2,400 1,200 1,200

저소득층 금연치료 지원사업 9,360 0 9,360

기 6,552 0 6,552

시 1,404 0 1,404

구 1,404 0 1,404

308 자치단체등이전 9,360 0 9,360

기 6,552 0 6,552

시 1,404 0 1,404

구 1,404 0 1,404

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,360 0 9,360

저소득층 금연치료 지원사업 9,360 0 9,360

기 6,552 0 6,552

시 1,404 0 1,404

구 1,404 0 1,404

출산장려 및 모자건강증진사업 2,960,677 1,954,094 1,006,583

국 268,600 265,000 3,600

기 127,420 123,602 3,818

시 1,746,421 1,128,110 618,311

경정 52,000,000원

경정 0원

경정 1,884,000원

경정 20,400,000원

경정 2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 출산장려 및 모자건강증진사업 (단위:천원)

구 818,236 437,382 380,854

난임부부 지원(전환사업) 688,000 324,000 364,000

시 516,000 243,000 273,000

구 172,000 81,000 91,000

307 민간이전 688,000 324,000 364,000

시 516,000 243,000 273,000

구 172,000 81,000 91,000

01 의료 및 회복비 688,000 324,000 364,000

난임부부 시술비 지원
688,000 324,000 364,000

시 516,000 243,000 273,000

구 172,000 81,000 91,000

청소년산모 임신출산 의료비 지원 680 1,200 △520

기 340 600 △260

시 170 300 △130

구 170 300 △130

308 자치단체등이전 680 1,200 △520

기 340 600 △260

시 170 300 △130

구 170 300 △130

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 680 1,200 △520

청소년산모 임신출산 의료비 지원
680 1,200 △520

기 340 600 △260

시 170 300 △130

구 170 300 △130

표준모자보건수첩 제작 1,940 1,940 0

201 일반운영비 1,940 0 1,940

01 사무관리비 1,940 0 1,940

표준모자보건수첩 제작 1,940 0 1,940

308 자치단체등이전 0 1,940 △1,940

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 1,940 △1,940

표준모자보건수첩 제작 0 1,940 △1,940

산모신생아 건강관리 지원사업(전환사업) 826,538 763,596 62,942

시 702,557 649,057 53,500

구 123,981 114,539 9,442

308 자치단체등이전 826,538 763,596 62,942

시 702,557 649,057 53,500

구 123,981 114,539 9,442

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 826,538 763,596 62,942

산모신생아 건강관리 지원사업(전환)
826,538 763,596 62,942

시 702,557 649,057 53,500

경정 688,000,000원

경정 680,000원

경정 0원

경정 826,538,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 출산장려 및 모자건강증진사업 (단위:천원)

구 123,981 114,539 9,442

산모신생아 건강관리 지원사업(자체) 49,000 56,000 △7,000

시 24,500 28,000 △3,500

구 24,500 28,000 △3,500

308 자치단체등이전 49,000 56,000 △7,000

시 24,500 28,000 △3,500

구 24,500 28,000 △3,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,000 56,000 △7,000

산모신생아 건강관리 지원사업(자체)
49,000 56,000 △7,000

시 24,500 28,000 △3,500

구 24,500 28,000 △3,500

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 49,152 46,272 2,880

기 24,576 23,136 1,440

시 12,288 11,568 720

구 12,288 11,568 720

307 민간이전 49,152 46,272 2,880

기 24,576 23,136 1,440

시 12,288 11,568 720

구 12,288 11,568 720

01 의료 및 회복비 49,152 46,272 2,880

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
49,152 46,272 2,880

기 24,576 23,136 1,440

시 12,288 11,568 720

구 12,288 11,568 720

한방난임 사업 24,000 9,000 15,000

시 24,000 9,000 15,000

301 일반보전금 24,000 9,000 15,000

시 24,000 9,000 15,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 24,000 9,000 15,000

한방난임 지원 24,000 9,000 15,000

시 24,000 9,000 15,000

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 537,200 530,000 7,200

국 268,600 265,000 3,600

시 134,300 132,500 1,800

구 134,300 132,500 1,800

308 자치단체등이전 537,200 530,000 7,200

국 268,600 265,000 3,600

시 134,300 132,500 1,800

구 134,300 132,500 1,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 537,200 530,000 7,200

저소득층 기저귀 조제분유 지원
537,200 530,000 7,200

경정 49,000,000원

경정 49,152,000원

경정 24,000,000원

경정 537,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 출산장려 및 모자건강증진사업 (단위:천원)

국 268,600 265,000 3,600

시 134,300 132,500 1,800

구 134,300 132,500 1,800

선천성대사이상 검사 및 환아 관리 17,160 30,000 △12,840

기 8,580 15,000 △6,420

시 4,290 7,500 △3,210

구 4,290 7,500 △3,210

307 민간이전 17,160 30,000 △12,840

기 8,580 15,000 △6,420

시 4,290 7,500 △3,210

구 4,290 7,500 △3,210

01 의료 및 회복비 17,160 30,000 △12,840

선천성대사이상 검사 및 환아 관리
17,160 30,000 △12,840

기 8,580 15,000 △6,420

시 4,290 7,500 △3,210

구 4,290 7,500 △3,210

선천성 난청검사 및 보청기 지원 3,308 3,380 △72

기 1,654 1,690 △36

시 827 845 △18

구 827 845 △18

307 민간이전 3,308 3,380 △72

기 1,654 1,690 △36

시 827 845 △18

구 827 845 △18

01 의료 및 회복비 3,308 3,380 △72

선천성 난청검사 및 보청기지원
3,308 3,380 △72

기 1,654 1,690 △36

시 827 845 △18

구 827 845 △18

영유아 발달 정밀검사비 지원 3,800 6,807 △3,007

기 3,040 5,446 △2,406

시 760 1,361 △601

307 민간이전 3,800 6,807 △3,007

기 3,040 5,446 △2,406

시 760 1,361 △601

01 의료 및 회복비 3,800 6,807 △3,007

영유아 발달 정밀검사비 지원
3,800 6,807 △3,007

기 3,040 5,446 △2,406

시 760 1,361 △601

냉동난자보조생식술 지원 4,000 6,000 △2,000

기 2,000 3,000 △1,000

경정 17,160,000원

경정 3,308,000원

경정 3,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 출산장려 및 모자건강증진사업 (단위:천원)

시 1,000 1,500 △500

구 1,000 1,500 △500

307 민간이전 4,000 6,000 △2,000

기 2,000 3,000 △1,000

시 1,000 1,500 △500

구 1,000 1,500 △500

01 의료 및 회복비 4,000 6,000 △2,000

냉동난자보조생식술 지원
4,000 6,000 △2,000

기 2,000 3,000 △1,000

시 1,000 1,500 △500

구 1,000 1,500 △500

가임력보존지원사업 2,000 5,000 △3,000

시 2,000 5,000 △3,000

307 민간이전 2,000 5,000 △3,000

시 2,000 5,000 △3,000

01 의료 및 회복비 2,000 5,000 △3,000

가임력보존지원사업
2,000 5,000 △3,000

시 2,000 5,000 △3,000

임신 사전건강관리 지원사업 96,000 75,000 21,000

기 48,000 37,500 10,500

시 24,000 18,750 5,250

구 24,000 18,750 5,250

307 민간이전 96,000 75,000 21,000

기 48,000 37,500 10,500

시 24,000 18,750 5,250

구 24,000 18,750 5,250

01 의료 및 회복비 96,000 75,000 21,000

임신 사전 건강관리 지원
96,000 75,000 21,000

기 48,000 37,500 10,500

시 24,000 18,750 5,250

구 24,000 18,750 5,250

영구적 불임 예상 생식세포 동결·보존 등 지원사업 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

01 의료 및 회복비 4,000 0 4,000

경정 4,000,000원

경정 2,000,000원

경정 96,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 출산장려 및 모자건강증진사업 (단위:천원)

영구적 불임 예상 생식세포 동결·보존 등 지
원 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

산후조리경비 지원 558,000 0 558,000

시 279,000 0 279,000

구 279,000 0 279,000

301 일반보전금 558,000 0 558,000

시 279,000 0 279,000

구 279,000 0 279,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 558,000 0 558,000

부산형 산후조리경비 지원사업 558,000 0 558,000

시 279,000 0 279,000

구 279,000 0 279,000

치매예방관리 사업 407,400 489,022 △81,622

기 115,194 243,852 △128,658

시 277,807 214,689 63,118

구 14,399 30,481 △16,082

치매치료관리비 지원 사업(전환사업) 245,408 175,408 70,000

시 245,408 175,408 70,000

308 자치단체등이전 245,408 175,408 70,000

시 245,408 175,408 70,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 245,408 175,408 70,000

치매치료관리비 지원 사업
245,408 175,408 70,000

시 245,408 175,408 70,000

한방치매관리사업 18,000 8,800 9,200

시 18,000 8,800 9,200

301 일반보전금 18,000 8,800 9,200

시 18,000 8,800 9,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 18,000 8,800 9,200

한의치매 예방관리 지원
18,000 8,800 9,200

시 18,000 8,800 9,200

치매안심센터 운영 138,492 299,314 △160,822

기 110,794 239,452 △128,658

시 13,849 29,931 △16,082

구 13,849 29,931 △16,082

201 일반운영비 46,782 147,742 △100,960

기 37,426 118,194 △80,768

시 4,678 14,774 △10,096

구 4,678 14,774 △10,096

경정 245,408,000원

경정 18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 치매예방관리 사업 (단위:천원)

01 사무관리비 42,082 131,085 △89,003

프로그램 운영(교육재료 등 구입)
2,000 10,000 △8,000

기 1,600 8,000 △6,400

시 200 1,000 △800

구 200 1,000 △800

치매안심센터 홍보물품 등 구입
1,500 35,000 △33,500

기 1,200 28,000 △26,800

시 150 3,500 △3,350

구 150 3,500 △3,350

치매안심센터 운영물품(사례관리 등) 구입
7,384 31,485 △24,101

기 5,908 25,188 △19,280

시 738 3,149 △2,411

구 738 3,148 △2,410

보수교육비 등 지원 0 960 △960

기 0 768 △768

시 0 96 △96

구 0 96 △96

실종예방사업 운영물품 등 구입
5,558 8,500 △2,942

기 4,446 6,800 △2,354

시 556 850 △294

구 556 850 △294

치매안심마을 및 분소 운영
500 20,000 △19,500

기 400 16,000 △15,600

시 50 2,000 △1,950

구 50 2,000 △1,950

02 공공운영비 4,700 16,657 △11,957

청사 유지 관리비 등 0 5,000 △5,000

기 0 4,000 △4,000

시 0 500 △500

구 0 500 △500

우편요금 3,500 10,000 △6,500

기 2,800 8,000 △5,200

시 350 1,000 △650

구 350 1,000 △650

상해보험료 등 0 457 △457

기 0 366 △366

시 0 45 △45

구 0 46 △46

202 여비 400 1,600 △1,200

경정 2,000,000원

경정 1,500,000원

경정 7,384,000원

경정 0원

경정 5,558,000원

경정 500,000원

경정 0원

경정 3,500,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 치매예방관리 사업 (단위:천원)

기 320 1,280 △960

시 40 160 △120

구 40 160 △120

01 국내여비 400 1,600 △1,200

출장여비 400 1,600 △1,200

기 320 1,280 △960

시 40 160 △120

구 40 160 △120

301 일반보전금 31,210 40,972 △9,762

기 24,968 32,778 △7,810

시 3,121 4,097 △976

구 3,121 4,097 △976

14 기타보상금 30,710 40,472 △9,762

치매안심센터 협력의사 수당
30,000 35,672 △5,672

기 24,000 28,538 △4,538

시 3,000 3,567 △567

구 3,000 3,567 △567

치매안심센터 강사수당 0 1,760 △1,760

기 0 1,408 △1,408

시 0 176 △176

구 0 176 △176

주민교육 강사수당 560 1,120 △560

기 448 896 △448

시 56 112 △56

구 56 112 △56

자원봉사자 활동비 150 1,920 △1,770

기 120 1,536 △1,416

시 15 192 △177

구 15 192 △177

307 민간이전 59,100 108,000 △48,900

기 47,280 86,400 △39,120

시 5,910 10,800 △4,890

구 5,910 10,800 △4,890

01 의료 및 회복비 59,100 108,000 △48,900

치매환자 조호물품 등 구입
41,100 90,000 △48,900

기 32,880 72,000 △39,120

시 4,110 9,000 △4,890

구 4,110 9,000 △4,890

정신보건사업 1,744,238 1,660,497 83,741

국 220,690 268,446 △47,756

기 668,092 593,542 74,550

시 445,578 416,023 29,555

경정 400,000원

경정 30,000,000원

경정 0원

경정 560,000원

경정 150,000원

경정 41,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

구 409,878 382,486 27,392

기초정신건강복지센터 인력 확충 909,200 748,800 160,400

기 454,600 374,400 80,200

시 227,300 187,200 40,100

구 227,300 187,200 40,100

307 민간이전 909,200 748,800 160,400

기 454,600 374,400 80,200

시 227,300 187,200 40,100

구 227,300 187,200 40,100

05 민간위탁금 909,200 748,800 160,400

기초정신건강복지센터 인력확충
909,200 748,800 160,400

기 454,600 374,400 80,200

시 227,300 187,200 40,100

구 227,300 187,200 40,100

기초정신건강복지센터 운영(시 보조) 43,200 41,287 1,913

시 43,200 41,287 1,913

307 민간이전 43,200 41,287 1,913

시 43,200 41,287 1,913

05 민간위탁금 43,200 41,287 1,913

정신건강복지센터 종사자 복지수당
43,200 41,287 1,913

시 43,200 41,287 1,913

아동·청소년 정신보건사업 18,000 13,300 4,700

기 9,000 6,650 2,350

시 9,000 6,650 2,350

307 민간이전 18,000 13,300 4,700

기 9,000 6,650 2,350

시 9,000 6,650 2,350

05 민간위탁금 18,000 13,300 4,700

아동ㆍ청소년 정신보건사업
18,000 13,300 4,700

기 9,000 6,650 2,350

시 9,000 6,650 2,350

정신건강 프로그램 지원 12,502 13,650 △1,148

시 3,251 3,825 △574

구 9,251 9,825 △574

307 민간이전 12,502 13,650 △1,148

시 3,251 3,825 △574

구 9,251 9,825 △574

05 민간위탁금 12,502 13,650 △1,148

중증정신질환자 집중관리 프로그램 운영
6,502 7,650 △1,148

시 3,251 3,825 △574

경정 909,200,000원

경정 43,200,000원

경정 18,000,000원

경정 6,502,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

구 3,251 3,825 △574

정신건강심의(심사)위원회 운영 10,500 8,400 2,100

201 일반운영비 10,500 8,400 2,100

01 사무관리비 10,500 8,400 2,100

정신건강심의(심사)위원회 수당
10,500 8,400 2,100

통합정신건강증진사업 85,000 101,000 △16,000

기 42,500 50,500 △8,000

시 21,250 25,250 △4,000

구 21,250 25,250 △4,000

307 민간이전 85,000 101,000 △16,000

기 42,500 50,500 △8,000

시 21,250 25,250 △4,000

구 21,250 25,250 △4,000

05 민간위탁금 85,000 101,000 △16,000

통합정신건강증진사업
85,000 101,000 △16,000

기 42,500 50,500 △8,000

시 21,250 25,250 △4,000

구 21,250 25,250 △4,000

전국민 마음투자 지원사업 295,270 363,494 △68,224

국 206,690 254,446 △47,756

시 44,290 54,524 △10,234

구 44,290 54,524 △10,234

308 자치단체등이전 295,270 363,494 △68,224

국 206,690 254,446 △47,756

시 44,290 54,524 △10,234

구 44,290 54,524 △10,234

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 295,270 363,494 △68,224

전국민 마음투자 지원사업
295,270 363,494 △68,224

국 206,690 254,446 △47,756

시 44,290 54,524 △10,234

구 44,290 54,524 △10,234

행정운영경비(건강증진과) 1,486,618 1,407,980 78,638

기 848,881 784,944 63,937

시 229,397 221,405 7,992

구 408,340 401,631 6,709

인력운영비 1,423,048 1,343,127 79,921

기 848,881 784,944 63,937

시 229,397 221,405 7,992

구 344,770 336,778 7,992

인력운영비(치매안심센터 운영) 771,307 691,386 79,921

기 617,045 553,108 63,937

경정 10,500,000원

경정 85,000,000원

경정 295,270,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 77,131 69,139 7,992

구 77,131 69,139 7,992

101 인건비 771,307 691,386 79,921

기 617,045 553,108 63,937

시 77,131 69,139 7,992

구 77,131 69,139 7,992

02 기타직보수 771,307 691,386 79,921

치매안심센터 운영인력 인건비(시간선택제임
기제 마급 16명) 771,307 691,386 79,921

ㆍ보수 및 보험료 등
597,813 530,880 66,933

기 478,250 424,704 53,546

시 59,781 53,088 6,693

구 59,782 53,088 6,694

ㆍ정액급식비 28,560 26,880 1,680

기 22,848 21,504 1,344

시 2,856 2,688 168

구 2,856 2,688 168

ㆍ직급보조비 31,238 29,400 1,838

기 24,990 23,520 1,470

시 3,124 2,940 184

구 3,124 2,940 184

ㆍ대민활동비 8,925 8,400 525

기 7,140 6,720 420

시 893 840 53

구 892 840 52

ㆍ국내여비 48,960 46,080 2,880

기 39,168 36,864 2,304

시 4,896 4,608 288

구 4,896 4,608 288

ㆍ시간외수당 21,581 18,932 2,649

기 17,265 15,145 2,120

시 2,158 1,894 264

구 2,158 1,893 265

ㆍ의료업무수당 8,925 8,400 525

기 7,140 6,720 420

시 893 840 53

구 892 840 52

ㆍ특수직무수당 22,440 21,120 1,320

기 17,952 16,896 1,056

시 2,244 2,112 132

구 2,244 2,112 132

ㆍ연가보상비 2,865 1,294 1,571

기 2,292 1,035 1,257

경정 597,813,000원

경정 28,560,000원

경정 31,238,000원

경정 8,925,000원

경정 48,960,000원

경정 21,581,000원

경정 8,925,000원

경정 22,440,000원

경정 2,865,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 286 129 157

구 287 130 157

기본경비 63,570 64,853 △1,283

기본경비 63,570 64,853 △1,283

201 일반운영비 20,010 20,753 △743

01 사무관리비 17,010 17,753 △743

부서운영비 2,850 2,945 △95

기본업무추진 급식비
12,960 13,608 △648

203 업무추진비 3,240 3,780 △540

04 부서운영업무추진비 3,240 3,780 △540

부서운영업무추진비
3,240 3,780 △540

재무활동(건강증진과) 339,802 0 339,802

보전지출 339,802 0 339,802

보조금반환금 339,802 0 339,802

802 반환금기타 339,802 0 339,802

01 국고보조금반환금 209,865 0 209,865

지역사회 통합건강증진사업 집행잔액 1,952 0 1,952

지역사회중심 금연지원사업 집행잔액 2,236 0 2,236

정신건강복지센터 운영 반환금 이자 1,096 0 1,096

기초정신건강복지센터 인력확충 반환금 13 0 13

기초정신건강복지센터 인력확충 반환금 이자 2,518 0 2,518

아동·청소년 정신보건사업 반환금 이자 135 0 135

통합정신건강증진사업 반환금 이자 604 0 604

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 반
환금 802 0 802

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 반
환금 이자 750 0 750

자살예방 및 건강증진사업 반환금 275 0 275

자살예방 및 건강증진사업 반환금 이자 555 0 555

동네의원 마음건강돌봄연계 시범사업 반환금
이자 19 0 19

전국민마음투자지원사업 반환금 166,867 0 166,867

전국민마음투자지원사업 반환금 이자 2,757 0 2,757

청소년 산모 임신출산 의료비 지원사업 반환
금 1 0 1

청소년 산모 임신출산 의료비 지원사업 반환
금 이자 4 0 4

고위험 임산부 의료비 지원사업 집행잔액 16,536 0 16,536

고위험 임산부 의료비 지원사업 집행잔액 이
자 93 0 93

치매공공후견사업 집행잔액 409 0 409

냉동난자 보조생식술 지원사업 집행잔액 3,000 0 3,000

경정 2,850,000원

경정 12,960,000원

경정 3,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

냉동난자 보조생식술 지원사업 이자 10 0 10

임신 사전 건강관리 지원사업 집행잔액 2,550 0 2,550

임신 사전 건강관리 지원사업 이자 94 0 94

보건소 만성질환 전문가 육성 사업 이자 1 0 1

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급사업
이자 1 0 1

임산부 영아 방문건강관리 사업 집행잔액 35 0 35

임산부 영아 방문건강관리 사업 이자 164 0 164

인력운영비(치매안심센터 운영) 집행잔액 2,742 0 2,742

치매안심센터 운영 집행잔액 2,863 0 2,863

치매공공후견사업 반환금 27 0 27

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 반환금
이자 723 0 723

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 집행잔
액 이자 2 0 2

선천성대사이상 및 환아 관리 집행잔액 이자 19 0 19

선천성 난청검사 및 보청기 지원 집행잔액 이
자 2 0 2

모자보건사업 보조인력비 집행잔액 이자 1 0 1

정신질환자 치료비 지원 사업 이자 9 0 9

02 시ㆍ도비보조금반환금 129,937 0 129,937

지역사회 통합건강증진사업 집행잔액 976 0 976

지역사회중심 금연지원사업 집행잔액 1,124 0 1,124

한방치매관리사업 집행잔액 2,000 0 2,000

산모신생아 건강관리지원사업(전환)반환금
이자 2,411 0 2,411

산모신생아 건강관리지원사업(자체)반환금
이자 107 0 107

청소년 산모 임신출산 의료비 지원사업 반환
금 1 0 1

청소년 산모 임신출산 의료비 지원사업 반환
금 이자 2 0 2

고위험 임산부 의료비 지원사업 집행잔액 8,268 0 8,268

고위험 임산부 의료비 지원사업 집행잔액 이
자 47 0 47

임산부 영아 방문건강관리 사업 집행잔액 35 0 35

임산부 영아 방문건강관리 사업 이자 164 0 164

정신건강복지센터 운영 반환금 이자 548 0 548

기초정신건강복지센터 인력확충 반환금 7 0 7

기초정신건강복지센터 인력확충 반환금 이자 1,259 0 1,259

기초정신건강복지센터 운영(시 보조) 반환금 1,342 0 1,342

기초정신건강복지센터 운영(시 보조) 반환금
이자 9 0 9

아동·청소년 정신보건사업 반환금 이자 135 0 135

통합정신건강증진사업 반환금 이자 302 0 302



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

정신건강 프로그램 지원 반환금 이자 1 0 1

자살예방 및 정신건강증진사업(시 보조)반환
금 151 0 151

자살예방 및 정신건강증진사업(시 보조)반환
금 이자 6 0 6

자살예방 및 정신건강증진사업 반환금 138 0 138

자살예방 및 정신건강증진사업 반환금 이자 278 0 278

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 반
환금 401 0 401

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 반
환금 이자 375 0 375

안전증진 개선사업 반환금 이자 16 0 16

동네의원 마음건강돌봄연계 시범사업 반환금
이자 19 0 19

전국민마음투자 지원사업 반환금 71,515 0 71,515

전국민마음투자 지원사업 반환금 이자 1,182 0 1,182

마을건강센터 운영 집행잔액 1,279 0 1,279

치매공공후견사업 집행잔액 52 0 52

난임시술비 지원(전환)사업 이자 834 0 834

난임지원 바우처사업 집행잔액 19,345 0 19,345

난임지원 바우처사업 이자 330 0 330

한방난임사업 집행잔액 6,750 0 6,750

가임력보존 지원사업 집행잔액 4,592 0 4,592

가임력보존 지원사업 이자 17 0 17

냉동난자 보조생식술 지원사업 집행잔액 1,500 0 1,500

냉동난자 보조생식술 지원사업 이자 5 0 5

임신 사전 건강관리 지원사업 집행잔액 1,275 0 1,275

임신 사전 건강관리 지원사업 이자 47 0 47

치매안심센터 운영 집행잔액 358 0 358

치매공공후견사업 반환금 4 0 4

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 반환금
이자 362 0 362

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 집행잔
액 이자 1 0 1

선천성대사이상 및 환아 관리 집행잔액 이자 10 0 10

선천성 난청검사 및 보청기 지원 집행잔액 이
자 1 0 1

모자보건사업 보조인력비 집행잔액 이자 1 0 1

인력운영비(치매안심센터 운영) 집행잔액 350 0 350

정신질환자 치료비 지원 사업 이자 5 0 5


